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Wszyscy Wykonawcy 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego                      

i jednorazowego sprzętu medycznego, nr sprawy NZZ/62/P/13 

 
ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

 

                        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

z dnia 29 stycznia 2004 r.  (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi 

przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela 

wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 1 – dotyczy - Grupy 64 Przyrząd do wypełniania drenów 

Prosimy o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia w Grupie 64 – jaki przyrząd Zamawiający ma na myśli ? 

Przy terapii prowadzonej na aparacie Aquarius potrzebny jest : hemofiltr, dreny, worki drenażowe, worki z 

płynem substytucyjnym , aquaspike. 

Odpowiedź: 

Zamawiający ma na myśli aquaspike. 

 

Pytanie nr 2 

Pytanie do grupy 10 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic  z widocznym oznaczeniem rozmiaru na opakowaniu oraz 

pakowanych po 200 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Pytanie do grupy 10 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic z teksturą na końcach palców, podwyższających chwytność 

rękawic. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Pytanie do grupy 42 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety o wymiarze min. 75cm x 90 cm, pozostałe wymogi zgodnie z 

SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 5 

Grupa 75  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łącznika bezigłowego, bezzatyczkowego, przestrzeń martwa max. 

0,1ml, o przepływie min. 360ml/min, spełniających pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 

Pytanie nr 6 

Grupa 5 i 17  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego zestawu do inhalacji, trzyczęściowego ze średnią 

wielkością cząsteczek (MMAD) 2,7 um, ze standardowym nie załamującym się drenem tlenowym długości 210 

cm, pozostałe parametry jak w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Pytanie do grupy 10 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic  z widocznym oznaczeniem rozmiaru na opakowaniu oraz 

pakowanych po 200 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Pytanie do grupy 10 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic z teksturą na końcach palców, podwyższających chwytność 

rękawic. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Grupa 14 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje aby nebulizator małoobjęościowy posiadał konstrukcję 

antyprzelewową, pozwalającą na skuteczne działanie w zakresie od 0-90 stopni, o średniej średnicy 

nebulizowanych cząstek(MMAD) 2,7 µm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 10 

Grupa 21  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wymiennik ciepła i wilgoci z wkładem papierowym z uniwersalnym 

portem tlenowym. Waga: 6,3g, wilgotność wyjściowa: 29,2mg H2O/l przy Vt 500ml. Opory przepływu: 25 

mmH2O przy przepływie 30 l/min. Przestrzeń martwa: 10ml. Łącznik 15mm ze standardowym nie załamującym 

się drenem tlenowym długości 210 cm, pozostałe parametry jak w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 11 

Grupa 37  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy czepek do mycia głowy ma posiadać dwuwarstwową strukturę 

czepka  z oddzieloną zewnętrzną folią od nawilżonej warstwy absorpcyjnej co umożliwia efektywne 

rozprowadzenie zawartego w czepku roztworu myjącego tak jak w obecnie stosowanych w Państwa placówce? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 12 

Pytanie do grupy 42 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety o wymiarze 75cm x 90 cm, pozostałe wymogi zgodnie z 

SIWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 13 

Grupa 45  
Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie filtra oddechowego mechanicznego, bakteryjno-wirusowo-grzybiczego 

z wyraźnie wydzielonym (oddzielna warstwa) celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci do stosowania 

w respiratorach bez nawilżaczy dla dorosłych. Skuteczności nawilżania 31,1 mg wody/1l , o dużej powierzchni 



celulozowego wymiennika ciepła i wilgoci 1485 cm
2
, powierzchnia filtracji 630 cm

2
, posiadający membranę 

filtrującą hydrofobową ułożoną w harmonijkę o skuteczności filtracji nie mniej niż 99,99999%, z portem do 

kapnografii. Objętość oddechowa 300 – 1200 ml, sterylny, pakowany pojedynczo.   

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 14 

Grupa52 

Prosimy o dopuszczenie łącznika bezigłowego bez powłoki Vitashield, posiadającego zastawkę w postaci 

jednoelementowej, silikonowej podzielnej membrany nie sprzyjającej kolonizacji bakterii, o łatwej do 

dezynfekcji jednorodnej powierzchni, osadzonej na plastikowym przeźroczystym konektorze, wnętrze 

pozbawione części mechanicznych firmy Becton Dickinson, rekomendowany wytycznymi CDC dotyczącymi 

zapobiegania zakażeniom krwi związanym ze stosowaniem cewników.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 15 

Grupa 75  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łącznika bezigłowego, bezzatyczkowego, przestrzeń martwa max. 

0,1ml, o przepływie min. 360ml/min, spełniających pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 

Pytanie do grupy 76 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic półsyntetycznych na powierzchni styku z dłonią użytkownika, 

bez kontaktu z latexem, z zewnętrzna powierzchnią antypoślizgową, wewnętrzną silikonowaną, o średniej 

długości dla rozm. 7,5 wynoszącej 305 mm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Pytanie do grupy 76 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic z zewnętrzną warstwą mikroteksturowaną, z wewnętrzną 

warstwą polimerową o strukturze sieci, o grubości na palcu 0,27mm i długości 270-285 wytrzymałością ba 

rozerwanie mm w zależności od rozmiaru i wytrzymałością na rozerwanie przed starzeniem min. 13 N. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 18 

Pytania do SIWZ i do umowy 
1.Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z 

pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na 

poszczególne pakiety?  

W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez 

zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy o 

wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w 

ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja 

każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”. 

Odpowiedź: 
Z Wykonawcą  będzie podpisana jedna umowa w przypadku wyboru jego oferty w więcej niż w jednej  grupie. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie treści umowy. 



Pytanie nr 19 

Dotyczy wzoru umowy 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany ceny brutto w przypadku zmiany 

stawki VAT- &7 ust. 1 pkt.5 umowy? Odpowiedź  jakiej udzielił w tej sprawie Zamawiający nie jest jasna. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z postanowieniami umowy Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany ceny brutto 

zaproponowanej w ofercie.  

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy zapisów SIWZ 

Czy Zamawiający dopuści przedłożenie polisy (pkt. 2/2.4) odpowiadającej wartości brutto produktu w 

zaoferowanych pakietach, co będzie rzeczywistym zabezpieczeniem wykonania zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy pakietu nr 10 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek postawiony rękawicy nitrylowej w przypadku zaoferowania 

rękawicy o powierzchni gładkiej w części dłoniowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy pakietu nr 10 

Czy Zamawiający będzie oczekiwał, aby rękawice nitrylowe były również środkiem ochrony osobistej Kat III 

zgodnie z zaleceniami PIP, ponieważ na terenie jednostek medycznych w rękawicach wykonywane są również 

inne czynności niż które przekraczają zakres normy medycznej ponieważ rękawice Medyczne stanowią ochronę 

tylko w kontaktach z pacjentem, rozwiązanie takie nie wpływa na cenę oferowanego produktu a w związku z 

posiadanym systemem zarządzani jakością PN-EN- 18001 nie posiadanie produktu tych właściwościach było 

uchybieniem – większość pracowników wykonuje czynności nie związane z pacjentem tj . dezynfekcja 

powierzchni, mycie, podawanie posiłków. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy pakietu nr 10 

Czy Zamawiający będzie oczekiwał rękawic posiadających badania na przenikanie leków cytostatycznych i 

związków chemicznych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający w Grupie 20 wymaga aby prowadnica wykonana była z plecionki włókien poliestrowych 

pokrytej powłoką żywiczną i dostarczana w sztywnym futerale z instrukcją czyszczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający w Grupie 22 zgodzi się na zaoferowanie cewnika trójświatłowego o dużym przepływie w 

rozmiarze 12F/20cm, wykonanym z poliuretanu, kontrastujący w promieniach RTG, z centymetrowymi 

znacznikami głębokości, z zintegrowanymi z cewnikiem przezroczystymi i wyraźnie oznaczonymi 

przedłużeniami, z łącznikami Luer Lock, z kodowanymi kolorem zaciskami w zestawie z: koreczkami z portami 

igłowymi, niezintegrowany łączniki Y, rozszerzadło, prowadnica „J”, igła wprowadzająca, ruchome skrzydełka 

mocujące, strzykawka 5ml, skalpel, naklejki identyfikacyjne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 



Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający w Grupie 23 zgodzi się na zaoferowanie drenów do opłucnej z trokarem tępym z 

oznaczeniem rozmiaru na drenie, z podziałką co 2cm, z zamkniętym końcem drenu, pakowanym w wytrzymałe 

opakowanie folia-papier? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 27 

Czy Zamawiający w Grupie 43 zgodzi się na zaoferowanie zestawów do bezpiecznej punkcji opłucnej 

składającego się z igły Veressa ograniczającej ryzyko omyłkowego nakłucia płuca (poprzez sygnalizację za 

pomocą zielonego wskaźnika), cewnika wykonanego z poliuretanu, widocznego w rtg, w rozmiarach 9Ch lub 

12Ch, zakończonego układem z zastawkami jednokierunkowymi (posiadający możliwość przełączenia w tryb 

drenażu z pominięciem zastawek), strzykawką luer lock 60ml, workiem do drenażu 2000ml z kranikiem 

spustowym, skalpela do nacięcia skóry z zatrzaskowym zabezpieczeniem ostrza przed zakłuciem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający w Grupie 43 wymaga zaoferowania zestawów do bezpiecznej punkcji klatki piersiowej w 

dwóch rozmiarach do wyboru, w zależności od potrzeb Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 29 

Czy Zamawiający w Grupie 56 zgodzi się na zaoferowanie zestawu do drenażu opłucnej (aktywnego i 

grawitacyjnego) z mechaniczną regulacją siły ssania (regulacja za pomocą słupa wody wykluczona) wyposażony 

w wyskalowane pokrętło umieszczone na przedniej ścianie umożliwiające regulację w zakresie od 5-40cmH2O, 

bezgłośny, wyskalowany do objętości 2200ml, posiadający wskaźnik pływakowy umożliwiający wizualizację 

prawidłowego działania drenażu, zastawkę bezpieczeństwa do uwolnienia wysokiego podciśnienia, 

automatyczny zawór uwalniający dodatnie ciśnienie, port do pobierania próbek drenowanego płynu, 

przezroczysta ściana przednia, wysokość 25 cm, konstrukcja nie wymagającej mocowania na stojaku w 

przypadku umieszczenia na podłodze, z uchwytem umożliwiającym przenoszenie lub powieszenie, zapakowany 

sterylnie w folię i serwetę, z oznaczonym miejscem jej otwarcia, z pojedynczym drenem łączącym 

bezlateksowym zabezpieczonym przed zagięciem metalową sprężyną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy Grupy nr 55-Jednorazowe woreczki do pokarmu 

Czy Zamawiający dopuści woreczki ze specjalnie wyznaczonym miejscem na wpisanie danych osobowych 

dziecka, daty oraz ilości mleka, spełniające wszystkie pozostałe parametry ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 31 

Pakiet 1 poz.8 

Czy Zamawiający dopuści igłę do iniekcji w rozmiarze 0,45x22mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 32 

Pakiet 10 poz.1-3 

Czy Zamawiający dopuści rękawice z teksturą na całej powierzchni dłoni oraz palców? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 

 



Pytanie nr 33 

Pakiet 10 poz.1-3 

Czy Zamawiający dopuści rękawice z teksturą na palcach pakowane a’ 200szt z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 34 

Pakiet 23 poz.1-4 

Czy Zamawiający dopuści dren do opłucnej z ostrym trokarem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 35 

Pakiet 27 poz.5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 5 i  utworzenie z niej odrębnego pakietu? Rozwiązanie 

takie pozwoli na złożenie oferty przez większą liczbę Wykonawców a Zamawiającemu wybór bardziej 

korzystnego rozwiązania. Na rynku istnieje wiele firm mogących zaoferować ten produkt, a nie posiadających w 

swojej ofercie pozostałego asortymentu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 36 

Pakiet 30 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści system do aspiracji szpiku kostnego z poczwórnie zaostrzoną końcówką bez 

regulacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 37 

 Pakiet 31 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści system do aspiracji szpiku kostnego z jednostronnie ściętą końcówką w rozmiarze 

18Gx20cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 38 

Pakiet 35 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści torbę na płyny foliową, przeźroczystą z przylepcem, ze sztywnikiem, z filtrem, z 

końcówką do podłączenia ssaka w rozmiarze 50x50cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 39 

Pakiet 57 poz.1-2 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby cewnik posiadał trokar kodowany kolorystycznie? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie nr 40 

Pakiet 57 poz.1-2 

Czy Zamawiający dopuści cewnik z trokarem ze znakowanym wgłębieniem co 2cm o długości 22cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 41 

Pakiet 59 poz.1-3 

Czy Zamawiający dopuści cewniki w rozmiarze CH4-CH8 o długości 40cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



Pytanie nr 42 

Pakiet 63 poz.1-6 

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne o grubości na palcu 0,17mm, spełniające pozostałe parametry 

SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 43 

Pakiet 77 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści myjkę włókninowo- foliową w rozmiarze 24x15cm, gramatura 40g.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 44 

Grupa 10, poz. 1-3 

Prosimy o dopuszczenie rękawic z teksturą na końcach palców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 45 

Grupa 63, poz. 1-6 

Prosimy o dopuszczenie rękawic których powierzchnia wewnętrzna jest pokryta poliuretanem i silikonowana. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 46 

Grupa 10, poz. 1-3 

Prosimy o zmniejszenie wymaganego OC do kwoty 500 000,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 47 

Pytanie do grupy 31 
     Zwracamy się z uprzejmą prośbą do  Zamawiającego o dopuszczenie system do aspiracji szpiku kostnego z 

ergonomicznymi skrzydełkami. Zaostrzone w trzech płaszczyzny ostrze igły zapewnia atraumatyczne, szybki i 

łatwe wejście do jamy szpikowej. Regulacja ze skalą w milimetrach pozwalająca na precyzyjną kontrolę 

głębokości penetracji. Zakończenie Luer Lock pozwalające na bezpieczne połączenie z różnymi rodzajami 

strzykawek. Rozmiar 16G/30mm 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 48 

Pytanie do grupy 30 
    Zwracamy się z uprzejmą prośbą do  Zamawiającego o dopuszczenie igły do trepanobiopsji z ergonomiczną 

rączką z dodatkową kaniulą ekstrakcyjna. Regulator głębokości wkłucia pozwala precyzyjnie kontrolować 

głębokość wkłucia. Zakończenie Luer Lock pozwalające na bezpieczne połaczenie z różnymi rodzajami 

strzykawek. Rozmiar 11G/10cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 49 

Dotyczy Formularz  ofertowy i cenowy 
Czy Zamawiający wymaga, aby formularz ofertowy i cenowy zawierał wszystkie zadania, czy wystarczy załączyć 

tylko te wybrane zadania do których przystępujemy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza załączenie formularza cenowego i ofertowego zawierającego tylko te zadania do 

których Wykonawca przystępuje. 

 

 

 



Pytanie nr 50 

Dotyczy postanowień umownych § 7  ust.1.5 
Wnosimy o dodaniu zapisu:  

„[...] Zmiany stawki VAT, w przypadku zmiany stawki VAT wprowadzonej właściwymi przepisami , przy czym 

zmianie ulegnie wartość brutto, wartość netto pozostanie niezmienna.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 51 

Dotyczy postanowień umownych §  4 ust.12 
Wnioskujemy o dopisanie w w/w paragrafie treści: 

[…]  W przypadku opóźnienia w załatwieniu  zasadnej reklamacji  przekraczającego o dwa dni robocze termin 

określony w ust.  9 lub w przypadku opóźnienia w dostawie przekraczającego dwa dni robocze termin określony w 

ust. 2  Wykonawca wyraża zgodę    na dokonanie przez Zamawiającego    zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku 

wyższej  ceny  zakupu  niż cena wynikająca z niniejszej umowy na obciążenie różnicą Wykonawcę, który ma 

obowiązek uregulować należność w terminie  14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej, jak również  

Zamawiający ma również prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% wartości  brutto  

niedostarczonego  w terminie lub reklamowanego  umowy przedmiotu umowy chyba, że skorzysta z uprawnień, o 

których mowa w ust. 15. 

  „z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 52 

Dotyczy postanowień umownych §  4 ust. 15 ,18 
Wnosimy o modyfikację w/w zapisu na:  

    W przypadku opóźnienia w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na 

rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub 

reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień  opóźnienia , za wyjątkiem sytuacji w której Dostawca 

odmówi dostarczenia towaru Zamawiającemu w przypadku nieterminowego regulowania należności za dostarczane 

produkty. 

   W przypadku rozwiązania umowy,  w tym  odstąpienia od umowy,  z przyczyn lezących po stronie  

Wykonawcy Zamawiający ma prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 5 %  wartości  

brutto niedostarczonego przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w §1 ust. 2, chyba że umowa przewiduje  w 

danym przypadku karę w innej wysokości . 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 53 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów par. 4 ust. 15, 18 

15) W przypadku opóźnienia w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, 

Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% wartości brutto nie 

dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia  jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub 

reklamowanego przedmiotu umowy  

 

18) W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn lezących po stronie 

Wykonawcy Zamawiający ma prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 



Pytanie nr 54 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu w par 6 ust.3b 

b) nie udzieli pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją 

niniejszej umowy na drodze sądowej lub pozasądowej, za wyjątkiem pełnomocnictwa dla radcy prawnego lub 

adwokata; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 55 

Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 

konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) 

towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy 

w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 7 ust 1 Umowy poprzez 

umieszczenie zapisu: „ W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, 

w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego 

aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT."  

       Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia 

przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. 

       Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 

1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do 

umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z ari, 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z pó źn. zm.), Cena stanowi wartość wyrażoną w 

pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. 

       Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie 

skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od 

Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian -oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki 

(w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty). 

       Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a 

Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień 

publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

           Zamawiający 


